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AKT O WOLNOŚCI MEDIÓW– WSPARCIE DLA DEMOKRACJI I DZIENNIKARSTWA 

Nowe przepisy mające na celu lepszą ochronę dziennikarzy, ich źródeł oraz wolności prasy w erze cyfrowej zaczynają 
obowiązywać w całej Unii Europejskiej od 8 sierpnia 2025 r. 
 
W związku z wejściem w życie Europejskiego Aktu o Wolności Mediów (EMFA), wiceprzewodnicząca Parlamentu 
Europejskiego Sabine Verheyen (EPL, Niemcy) oraz przewodnicząca Komisji Kultury i Edukacji Nela Riehl (Zieloni, 
Niemcy) wydały oświadczenia: 
 

Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,akt-o-wolnosci-mediow-wchodzi-w-zycie-wsparcie.html   

 

 
 

 

 

 

WSPÓLNE OŚWIADCZENIE UE I USA 

UE i USA wydały wspólne oświadczenie ustanawiające ramy sprawiedliwego, zrównoważonego i wzajemnie korzystnego 
transatlantyckiego handlu i inwestycji. Niniejsze wspólne oświadczenie potwierdza i opiera się na porozumieniu 
politycznym osiągniętym 27 lipca przez przewodniczącą Ursulę von der Leyen i prezydenta Donalda Trumpa. We 
wspólnym oświadczeniu określono zobowiązanie obu stron do działania na rzecz przywrócenia stabilności i 
przewidywalności w handlu i inwestycjach między UE a USA, z korzyścią dla przedsiębiorstw i obywateli. Jest to pierwszy 
krok w procesie, który zwiększy wymianę handlową i poprawi dostęp do rynku w dodatkowych sektorach.   
Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,wspolne-oswiadczenie-ue-i-usa-w-sprawie-
transatlantyckiego-handlu-i.html  

 

 
 
 
 

 
 

 

 

UE PRZEKAZUJE UKRAINIE PONAD 4 MLD EURO PRZED OBCHODAMI DNIA NIEPODLEGŁOŚCI  

Przed 34. rocznicą niepodległości Ukrainy, która przypada 24 sierpnia, UE po raz kolejny daje wyraźny sygnał swojego 
niezachwianego wsparcia, przekazując temu krajowi 4,05 mld euro. Kwota ta obejmuje 3,05 mld euro w ramach 
instrumentu finansowego dla Ukrainy oraz 1 mld euro w ramach wyjątkowej pomocy makrofinansowej (MFA) Komisji 
Europejskiej.  
 

Więcej na temat:   https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ue-przekazuje-ukrainie-ponad-4-mld-euro-przed-
obchodami-dnia.html  

 
 
 
PRACA W INSTYTUCJACH UNIJNYCH  
 

Do 4 września br. trwa rejestracja na drugą edycję kursu EPSO Masterclass, organizowanego przez Instytut Sobieskiego 
– jedyne takie szkolenie w Polsce, kompleksowo przygotowujące do testów EPSO i rekrutacji na stanowiska urzędnicze 
w instytucjach Unii Europejskiej. Konkurs na urzędnika generalistę AD5 został zapowiedziany na 4Q 2025. Dzięki temu 
kandydaci, zainteresowani pracą w strukturach UE, mają jeszcze czas na efektywne przygotowanie. 
 
Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,zdaj-test-epso-i-zdobadz-prace-w-instytucjach-
unijnych.html  
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MIĘDZYNARDOWY DZIEŃ PRZYJAŹNI  

 

12 sierpnia będziemy obchodzić  Międzynarodowy Dzień Młodzieży. Święto zostało ustanowione 17 grudnia 
1999 roku przez Zgromadzenie Ogólne ONZ na wniosek Światowej Konferencji Ministrów Odpowiedzialnych za 
Sprawy Młodzieży. Obchody święta są inicjatywą należącą do Światowego Programu Działań na Rzecz 
Młodzieży. W Dniu Młodzieży głośno mówi się o aktualnych problemach i wyzwaniach, z którymi muszą się 
mierzyć młodzi ludzie. Są to między innymi kłopoty na rynku pracy, wpływ młodzieży na możliwość globalnego 
rozwoju czy jakość życia nastolatków w dzisiejszych czasach. W ramach corocznych obchodów 
Międzynarodowego Dnia Młodzieży odbywają się konferencje, dyskusje, spotkania z przedstawicielami władz, 
warsztaty, przedsięwzięcia artystyczne i charytatywne. Celem święta jest uaktywnienie młodzieży, zachęcenie 
jej do działań na rzecz rówieśników i społeczności lokalnej, wymiana poglądów, przedstawianie władzom 
pomysłów i sugestii dotyczących rozwiązywania kwestii dotyczących młodzieży w danym kraju.  
 

  
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,miedzynarodowy-dzien-mlodziezy-3.html  
 

Festyn rodzinny POZNAŃ W FORMIE 2025  
 
 

30 sierpnia 2025 roku odbył się Festyn Rodzinny "Poznań w formie" w Parku Wilsona. W godzinach 11:00–
16:00 park wypełnił  się muzyką, radością i atrakcjami dla całych rodzin. Jednym z punktów wydarzenia było 
stoisko informacyjno-edukacyjne Europe Direct Poznań, przygotowane we współpracy z Uniwersytetem 
Ekonomicznym w Poznaniu.  
 
Festyn w Parku Wilsona to wydarzenie, które od lat gromadzi mieszkańców Poznania. To okazja do aktywnego 
spędzenia ostatnich chwil wakacji, spotkania z sąsiadami, poznania nowych osób i wzięcia udziału w wielu 
atrakcjach przygotowanych specjalnie dla dzieci i dorosłych. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,festyn-rodzinny-poznan-w-formie-w-parku-
wilsona.html  
 
 
 

  
CO NAS CZEKA WE WRZEŚNIU? 

                                                                               
                                                               

 

Przed nami już kolejna edycja wydarzenia „zaBIEGaj o FUNdusze”, które łączy aktywność fizyczną z 

wiedzą o Funduszach Europejskich i Unii Europejskiej. To doskonała okazja, aby dowiedzieć się, na co i 

jak możesz pozyskać unijne środki, a także spotkać się z ekspertami, wziąć udział w atrakcjach i 

konkursach wiedzy o krajach Unii  Europejskiej oraz oczywiście… pobiec  w biegu na dystansie 5400m i 

10800m. 

Zapraszamy na stoisko Europe Direct Poznań 13.09.2025 o godz. 10.00 nad jezioro Malta przy 

trybunach. 

https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,stoisko-edpoznan-na-imprezie-zabiegaj-o-fundusze.html 

 

Zapraszamy serdecznie na tegoroczną odsłonę Poznańskiego Targu Dobra, która odbędzie się 14 września 

2025 r. (niedziela), w godz. 10:00-17:00 w Parku Wilsona w Poznaniu. 

W ramach wydarzenia przewidziane jest 8 stref tematycznych: równości, zdrowia, środowiska, kultury, 

edukacji, aktywności społecznej, sportu oraz kiermaszu społecznego. W strefie edukacji będzie również 

stoisko Europe Direct Poznań z ciekawymi materiałami informacyjnymi oraz konkursami i quizami o Unii 

Europejskiej. 

https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,stoisko-ed-poznan-na-poznanskim-targu-dobra.html 
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